
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 53  DEL  08/02/2022 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 2 INCARICHI A 
TEMPO DETERMINATO NELLA POSIZIONE DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, 
CON RAPPORTO ESCLUSIVO E DELLA DURATA DI MESI SEI 
EVENTUALMENTE PROROGABILE. PRESA D'ATTO GRADUATORIA. 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 205 / 2022

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 2 INCARICHI A TEMPO 
DETERMINATO NELLA POSIZIONE DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, CON RAPPORTO 
ESCLUSIVO E DELLA DURATA DI MESI SEI EVENTUALMENTE PROROGABILE. PRESA 
D'ATTO GRADUATORIA.  

Il Direttore dell’Unità DIPARTIMENTO TECNICO - AMMINISTRATIVO propone l’adozione 
del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa LAURA BRUNI 

 

Il Direttore DIPARTIMENTO TECNICO - 
AMMINISTRATIVO 

Dott. AMEDEO DE MARCO 

PREMESSO 

 
- che, con deliberazione n. 608 del 22.12.2017, si indiceva un “Concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per n. 1 posto di Dirigente amministrativo”; 

- che, con DCA di presa d’atto n. 78 del 24/04/2020, il Commissario ad acta per il piano 
di rientro dal debito sanitario della Regione Calabria autorizzava le assunzioni a tempo 
indeterminato indicate nel Piano assunzionale 2020 e 2021 dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza, tra le quali si prevedeva per l’anno 2020, tra le altre, l’assunzione di 2 unità 
di personale avente profilo professionale di Dirigente Amministrativo, una delle quali è 
da riferirsi al posto messo a bando con deliberazione n. 608 del 22.12.2017; 

- che, con deliberazione del Commissario straordinario pro tempore n. 180 del 
02/10/2020 e per le motivazioni ivi addotte, si incrementava da uno a due unità i posti 
messi a bando con contestuale riapertura dei termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione; 

- che la Direzione strategica, con nota prot. n. 2648 del 15 marzo 2021, recante: 
“disposizione indizione avviso pubblico”, disponeva, viste le problematiche connesse al 
deficit nell’organico della dirigenza amministrativa e considerato che è stato indetto, e 
di recente riaperti i termini ed ampliato i posti, un concorso pubblico per n. 2 dirigenti 
amministrativi, l’attivazione di un avviso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi 
temporanei della durata di almeno sei mesi, eventualmente prorogabili, nelle more 
dell’espletamento della citata procedura concorsuale”; 

- che, pertanto, con deliberazione del Commissario straordinario dell’Azienda 
Ospedaliera di Cosenza del 24 marzo 2021 n. 103 si indiceva “Avviso pubblico, per soli 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 205 / 2022

titoli, per n. 2 incarichi a tempo determinato nella posizione di dirigente amministrativo, 
con rapporto esclusivo e della durata di mesi sei eventualmente prorogabile”; 

- che tale Avviso veniva pubblicato integralmente sul BURC - Bollettino Ufficiale della 
Regione Calabria n.24 del 30 marzo 2021 e, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n.35 del 4 maggio 2021; 

- che con successiva deliberazione N.507 del Commissario Straordinario dell’Azienda 
Ospedaliera di Cosenza del 5 novembre 2021 si formalizzava l’ammissione dei 
candidati alla predetta procedura concorsuale; 

- che il Commissario Straordinario, con propria Disposizione di Servizio del 18 novembre 
2021, n°13940, nominava la Commissione per la valutazione dei curricula pervenuti;  

- che con Determina direttoriale del 21 dicembre 2021 si provvedeva, altresì, ad 
individuare sul Me.PA. mercato della Pubblica Amministrazione – Consip, un fornitore 
dei “Servizi di supporto all’espletamento delle procedure concorsuali per il 
reclutamento di personale dirigenziale e non dirigenziale”, in ossequio delle intervenute 
prescrizioni in tema di reclutamento, cui veniva affidata anche la cura, per quanto di 
competenza, della predetta selezione a tempo determinato; 

- che i lavori della Commissione esaminatrice si concludevano in data 3 febbraio 2022, 
con la formulazione della graduatoria di merito; 

- che in data 4 febbraio 2022, detta graduatoria veniva trasmessa alla UOC “G.R.U.” per 
il seguito di competenza; 

- che, con il presente provvedimento occorre prendere atto della graduatoria formulata 
dalla Commissione dell’avviso pubblico di che trattasi ed appresso riportata; 

 

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 2 INCARICHI A 
TEMPO DETERMINATO NELLA POSIZIONE  DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO,CON RAPPORTO ESCLUSIVO E DELLA 
DURATA DI MESI SEI EVENTUALMENTE PROROGABILE - 
A.O. "ANNUNZIATA - MARIANO SANTO - 
S.BARBARA"COSENZA 
 

COGNOME NOME PUNTEGG
IO 

1 TESORONE ANGELA 15,82 
2 PORCHIA SAVERIO 13,73 
3 TREGNAGHI MICHELA 13,41 
4 GALIFI GIOVANNA 12,81 
5 MAZZUCA RENATO 12,45 
6 COCO GIOVANNI 12,44 

7 PICCIONE 
LEONARDA 
PATRIZIA 11,74 

8 GUGLIELMO VALENTINA 11,6 
9 MANGANO LUIGI 11,59 
10 PIANE ERMINIA 11,58 
11 ESPOSITO MASSIMO 11,57 
12 VALENTINO LEONARDO 11,52 
13 ZACCONE DOMENICO 11,42 
14 LANATA’ CINZIA 11,37 
15 SICILIANO PASQUALE 11,32 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 205 / 2022

16 CAFAGNA 
RUGGIERO 
ANTONIO 11,09 

17 BONACINA GIAMPAOLO 11,03 
18 LENTO MARCELLO 11 
19 RAIMO GIOVANNI 10,95 
20 GIOVAGNOLI FAUSTO 10,88 
21 MALAVASI ANNAMARIA 10,77 
22 D’ACUNZO DEBORA 10,56 
23 DI PASQUALE ALESSANDRO 10,53 
24 GRITTANI ADDOLORATA 10,49 
25 CELI GIUSEPPINA 10,35 
26 SI RI AN N1 LUIGIA 10,35 
27 PELLEGRINO AMELIA 10,24 
28 MARTINO LUCA 10,14 
29 CAMBARERI DOMENICA 10,12 
30 MIGLIO FERDINANDO 10,08 
31 STAGNO GAETANO 10,05 
32 VETERE MARIO 10,02 
33 ERRA CARMINE 10 
34 CALDARERA RUGGERO 10 
35 ANNIBALINI LUCA 9,71 
36 LANDI CARMEN 9,42 
37 OLIVADESE ROCCO 9,17 
38 AMBRIANI ANTONIO 9,02 
39 BELLITTI MARIANTONIA 8,73 
40 VACCARI IVAN 8,6 
41 FILOMIA FRANCESCO 8,38 
42 BATTAGLIA MARIO 8,32 
43 TESTA ALESSANDRA 8,15 
44 SILVAGNI UMBERTO 8,1 
45 TALARICO BRUNO 8,01 
46 VALERIANO ELEONORA 7,94 
47 MANCUSO RAFFAELE 7,82 
48 GAGLIARDI MARIA ASSUNTA 7,54 
49 FILELLA  PASQUALINO 7,5 
50 GIACALONE ALESSANDRO 7,37 
51 RUSSO ANDREA 7,23 
52 NEHLUDOFF ALBANO 7,22 
53 RAIMONDO ANTONIETTA 6,82 
54 CAPALBO VERONIQUE 6,76 
55 REALI LUCA 6,66 
56 GRANO ALBERTO 6,53 
57 MINNELLI MARIA ROSARIA 6,5 
58 CAMPANARO GIUSEPPE 6,47 
59 MALLEMACE MARIA 6,3 
60 SCHIAVONI ANTONIO 6,15 
61 TROVATO SANDRO 6,07 
62 MASSARO ELENA 5,93 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 205 / 2022

63 CICIRIELLO DANILA 5,81 
64 ARCURI ALESSANDRA 5,65 
65 CRIFO' IDA 5,63 
66 MARIANO SAVINO 5,56 
67 NACCARELLA ANTONIA 5,54 

68 TRIPODI 
ALESSANDRO 
MARIA 5,46 

69 DE BARTOLO ALMA ROSA 5,43 
70 ROSO ANTONELLA 5,27 
71 TRICARICO PALMIRA 5,03 
72 MACCARONE ANGELO 4,8 
73 CUCCARU STEFANIA 4,49 
74 COPIA MATTEO 3,92 
75 FOCI GABRIELLA 3,5 
76 DE GRASSI GIOVANNI 3,12 
77 LOVECCHIO GIANFRANCO 2,84 
78 PARISI MARCO 2,59 
79 SPADAFORA GIUSEPPE 1,99 
80 ZAPPONE ALFONSO 1,42 

 

- che, il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Su conforme proposta del Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo, formulata 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità dell’atto espressa dal Dirigente preposto; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per quanto di competenza; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato 

- di prendere atto degli esiti della selezione di cui all’“Avviso pubblico, per soli titoli, per 
n. 2 incarichi a tempo determinato nella posizione di dirigente amministrativo, con 
rapporto esclusivo e della durata di mesi sei eventualmente prorogabile” di cui alla 
deliberazione del Commissario straordinario dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza del 
24 marzo 2021 n. 103; 

- di approvare la conseguente graduatoria di merito per come risultante dai lavori svolti 
dalla Commissione di valutazione all’uopo costituita; 

- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 205 / 2022

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’ art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Angelo Vittorio Sestito 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 205/2022  dell’ Unità DIPARTIMENTO TECNICO - AMMINISTRATIVO  

ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 2 INCARICHI A TEMPO 

DETERMINATO NELLA POSIZIONE DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, CON 

RAPPORTO ESCLUSIVO E DELLA DURATA DI MESI SEI EVENTUALMENTE 

PROROGABILE. PRESA D'ATTO GRADUATORIA. si esprime parere favorevole in merito 

all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 08/02/2022 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. SESTITO ANGELO VITTORIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 205/2022  dell’ Unità DIPARTIMENTO TECNICO - AMMINISTRATIVO  

ad oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 2 INCARICHI A TEMPO 

DETERMINATO NELLA POSIZIONE DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, CON 

RAPPORTO ESCLUSIVO E DELLA DURATA DI MESI SEI EVENTUALMENTE 

PROROGABILE. PRESA D'ATTO GRADUATORIA. si esprime parere favorevole in merito 

all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 08/02/2022 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 53  DEL  08/02/2022 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER N. 2 INCARICHI A TEMPO 
DETERMINATO NELLA POSIZIONE DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, CON 
RAPPORTO ESCLUSIVO E DELLA DURATA DI MESI SEI EVENTUALMENTE 
PROROGABILE. PRESA D'ATTO GRADUATORIA. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 08/02/2022 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


